
Управление
Министерства юстиции Российской Федерации 

по Орловский области
l@ L' ЩЛСЛ 20 Y f  г
Зарегистрированы изменения я устав 

Госудасдеииныя пегкс’ иаийонныи РОССИЙСКАЯ ф е д е р а ц и я  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ1(с&Л1и№К

;.jh-±2£!l------—— ____ ! НОВОСИЛЬСКИЙ РАЙОН

ХВОРОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
303504,Орловская обл., Новосильский р-н, д.Хворостянка тел. 2-71-24

О внесении изменений и дополнений 
в Устав Хворостянского сельского поселения 
Новосильского района Орловской области.

Руководствуясь статьями 35 и 44 Федерального закона or 
06.10.2003года № 131-ФЭ « Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 и 27 Устава 
Хворостянского сельского поселения Новосильского района Орловской 
области, в соответствии с изменениями и дополнениями, внесенными в 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131« Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Хворостянский 
сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Хворостянского сельского поселения Новосильского 
района Орловской области следующие изменения и дополнения:

1) пункт 9 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

« 9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 
осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 
территории поселения в соответствии с указанными правилами;»;

2) наименование статьи 11 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 11 «Публичные слушания, общественные обсуждения»»

3) часть 3 статьи 11 дополнить пунктом:

« 2.1) проект стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования;»;

Р Е Ш Е Н И Е
« 2 5 »  мая 2018г. № 74

1



4) пункт 3 части 3 статьи 11 признан утратившим силу;

5) в части 5 статьи 11 слова « Порядок организации и проведения 
публичных слушаний» заменены словами « Порядок организации и 
проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в 
части 3 настоящей статьи,»;

6) статью 11 дополнить частью 6 следующего содержания:

« По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и 
застройки, проектам планировки территории, проектам межевания 
территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, 
предусматривающим внесение изменений в один из указанных 
утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, проектам решений о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства, 
вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных 
участков и объектов капитального строительства на другой вид такого 
использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и 
застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, 
порядок организации и проведения которых определяется Решение сельского 
Совета с учетом положений законодательства о градостроительной 
деятельности.»;

7) пункт 4 части 2статьи 18 изложить в следующей редакции:

« утверждение стратегии социально-экономического развития 
муниципального образования;»;

8) часть 2 статьи 18 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«утверждение правил благоустройства территории муниципального 
образования.»;

9) абзац 8 части 3 статьи 22 Устава изложить следующим образом:

«В случае, если глава сельского поселения, полномочия которого 
прекращены досрочно на основании правового акта Губернатора Орловской 
области об отрешении от должности главы сельского поселения либо на 
основании решения сельского Совета народных депутатов об удалении главы 
сельского поселения в отставку, обжалует данные правовой акт или решение 
в судебном порядке, сельский Совет народных депутатов не вправе 
принимать решение об избрании главы сельского поселения, избираемого

2



сельским Советом народных депутатов из своего состава, до вступления 
решения суда в законную силу.»;

10) пункт 11 части 1 статьи 4.1 признан утратившим силу.

2. Главе Хворостянского сельского поселения в порядке, установленном 
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97 -Ф З « О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований», представить Решение на 
государственную регистрацию.
3. Обнародовать настоящее Решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения Ю.В.Семёнов

3


